
学校長あいさつ 

 

 

 
 

 

 

 

神奈川県立深沢高等学校ホームページをご覧いただきありがとうございます。 

 

令和６年 4月に着任しました与安 透（よやす とおる）と申します。よろしくお願い

いたします。 

 

本校は、鎌倉市と藤沢市の境に位置し、藤沢駅からのアクセスも良い落ち着いた学校で

す。ご存じの通り、県立高校改革実施計画（Ⅲ期）により、藤沢清流高等学校と統合する

ことが決まっています。令和 9 年 3 月に完校を迎えるため令和 6 年度の 39 期生が最後

の入学生になります。 

 

また、小規模校の利点を生かし、アットホームで穏やかな校風を維持しています。6 色

対抗の体育祭、最大の学校行事である深高祭、神奈川県立高校内唯一の独立した茶室があ

り、そこで実施する茶道教室、模擬裁判をはじめとするシチズンシップ教育、防災学習を

テーマの一つとして掲げた修学旅行など本校ならではの取り組みを行っています。 

 

さらに、グラデュエーションポリシーとして次のことを掲げています。 

・主体的に考え、行動して、自らの課題を解決する力の育成 

・変化や多様性に富んだ社会の中で発揮される創造性や公共心の育成 

・自らの命や生活を守り、豊かにする力の育成 

 

そのためには、日々の授業を大切にし、部活動や学校行事を活性化し、生徒が成長でき

るよう教職員が協力し、一丸となって生徒を支援してまいります。何卒、本校の教育活動

にご理解ご協力をお願いいたします。 

 

   令和６年 4月 

神奈川県立深沢高等学校 校長 与安 透 


